INDICAÇÃO Nº
342
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria da Saúde, a realização de estudos e a liberação de recursos, visando à aquisição de uma ambulância com UTI móvel para município de BOM SUCESSO DE ITARARÉ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando que o município de Bom Sucesso de Itararé se localiza na Região Sudeste, a mais carente de nosso Estado,

Considerando que Bom Sucesso de Itararé se encontra a uma distância aproximada de 60 km dos municípios de referência,

Considerando a demanda de gestantes, cardíacos, diabéticos e os casos de acidentes, tanto automobilísticos como os de trabalho, que ocorrem com freqüência,

Considerando que o atendimento rápido e eficiente na área da saúde poderá salvar muitas vidas,

Considerando que a aquisição de uma ambulância com UTI móvel é muito importante para o município,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que vem administrando nosso Estado com muito dinamismo e competência, não medindo esforços para melhorar a qualidade vida de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 849699 170209 1541